АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.01.2023  № 2
д. Большие Мордовские Пошаты

О  создании и организации работы профилактических групп по

обучению населения мерам пожарной безопасности,   по предупреждению

 и ликвидации черезвычайных ситуаций, а также усиление мер по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах

Большемордовско-Пошатского сельского поселения на 2023 год

       В целях проведения профилактических мероприятий, направленных на обучение населения мерам пожарной безопасности, по предупреждению и ликвидации черезвычайных ситуаций, а также усиление мер по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Большемордовско-Пошатского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Ст. 1 Федерального закона от 21.12.1994 г № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» , Федерального закона от 22.07.2008 г № 123 –ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»  Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Создать профилактические группы по  противопожарной безопасности в населенных пунктах Большемордовско-Пошатского сельского поселения:
I группа:  с. Большие Мордовские Пошаты
Руководитель группы  Бородачева Т.Н. –  заместитель главы сельского поселения.
1.  Кремчеева Г. К. – специалист по воинскому учету сельского поселения.
2.  Чуваткина О.Н. – заведующая Большемордовско-Пошатским сельским ДК.
3.  Депутат Большемордовско-Пошатского сельского поселения, в границах которого находится проверяемый участок.

II группа:  с. Новое Кадышево, д. Вачеевка, д. Лобановка
Руководитель группы  Бородачева Т.Н. –  заместитель главы сельского поселения.

1.  Кремчеева Г. К. – специалист по воинскому учету сельского поселения.
2.  Шехмаметьева Е.В –  заведующая ФАП.
3.  Депутат Большемордовско-Пошатского сельского поселения, в границах которого находится проверяемый участок.
III группа:   с. Русское Корино, с. Мордовское Корино,
д. Старые Шалы,д.Новые Шалы
Руководитель группы  Бородачева Т.Н. –  заместитель главы сельского поселения.

1.  Кремчеева Г. К. – специалист по воинскому учету сельского поселения.
2.  Девятайкина М.Н. – библиотекарь сельской библиотеки.

3.  Депутат Большемордовско-Пошатского сельского поселения, в границах которого находится проверяемый участок.

2 . Профилактическим группам проводить  подворные обходы, согласно утвержденного графика  и  проводить инструктаж с гражданами по мерам пожарной безопасности с вручением им памятки под роспись
(бланк инструктажа прилагается).

3. Данные о работе профилактических групп направлять в ОНД и ПР Краснослободского, Ельниковского  и  Старошайговского  районов

и  ПР  ГУ МЧС России по Республике Мордовия.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                       Р.А. Кремчеев